
Předběžná tržní konzultace k zadávacímu 
řízení na „Dodávky potravinové a 

materiální pomoci hrazené z Fondu 
evropské pomoci 

nejchudším osobám“ 



 Základní informace o Fondu evropské pomoci nejchudším osobám 
(FEAD) 

 Základní informace o Operačním programu potravinové a 
materiální pomoci (OP PMP) 

 Představení specifického cíle II a III OP PMP „Potravinová a 
materiální pomoc pro osoby a domácnosti ve vážné sociální nouzi“ 

 Předmět  a předpokládaná hodnota zadávacího řízení 

 Charakteristika a základní parametry potravinových a materiálních 
balíčků 

 Právní a logistické zajištění dodávky potravinové a materiální 
pomoci  

 

 

 

   

Obsah 

2 



 Navazuje na předchozí program potravinové pomoci (PEAD), který byl 
ukončen v roce 2013 

 Přispívá ke snížení počtu osob ohrožených chudobou a sociálním 
vyloučením a pomáhat jim s řešením základních potřeb 

 Fond byl zřízen na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 223/2014 

 Dle článku 5 odst. 13 uvedeného nařízení členské státy a příjemci 
vybírají potraviny nebo základní materiální pomoc na základě 
objektivních kritérií týkajících se potřeb nejchudších osob. Ve 
vhodných případech přihlíží při výběru typu potravin k jejich přínosu k 
vyváženému stravování nejchudších osob. 

 

   

Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
(FEAD) 

3 



 Financovaný z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám 

 Celková alokace 750 mil. Kč (pro období 2014-2020) 

 Podporuje osoby a domácnosti ohrožené chudobou a 
sociálním vyloučením 

 Pomoc je nefinanční povahy - formou bezplatné distribuce 
potravin a základního materiálního zboží  

 V rámci programu budou doprovodné aktivity         
přispívající k sociálnímu začleňování nejchudších osob 

 Celorepubliková působnost – včetně Prahy 

 

 

   

Operační program 
potravinové a materiální pomoci (OP PMP) 

4 



 Alokace: cca 350 mil Kč 

 Druhy pomoci: potraviny (samostatně, balíčky, hotová jídla, 
dětská strava), materiální pomoc (zejména hygienické potřeby, 
drogistické zboží, vybrané druhy oblečení a domácích potřeb, 
potřeby související s péčí o děti 

 Cílová skupina: sociálně slabé rodiny, osoby bez domova, 
osoby či rodiny žijící v nevyhovujícím bydlení (azylové domy, 
ubytovny) a lidé ve vážné finanční tísni 

 Příjemce: Odbor řízení projektů MPSV, zajišťuje nákup. 

 Partneři: NNO, potravinové banky a další, zajistí distribuci 
pomoci a doprovodná opatření, zaměřená na eliminaci 
negativních sociálních vlivů. 

 

   

Specifický cíl II a III OP PMP „Potravinová a materiální 
pomoc pro osoby a domácnosti ve vážné sociální nouzi“ 

5 



 Rozpočet projektu: 100 000 000 Kč 

 Klíčové aktivity: potravinová pomoc, materiální pomoc, 
doprovodná opatření, řízení projektu 

 Cílové skupiny: materiálně deprivované rodiny s dětmi, osoby 
bez domova, osoby ohrožené ztrátou bydlení, neúplné rodiny s 
nízkou pracovní intenzitou, další osoby ve vážné sociální nouzi 

 Partneři projektu: Charita ČR, Diakonie SKP ČCE, NADĚJE, 
Slezská diakonie, Potravinové banky ve všech krajích, 
popřípadě některé obce 

 Dodavatelé: realizace dodávek potravinové a materiální 
pomoci  

 

   

Projekt „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám II.“ 

6 



 Název veřejné zakázky: „Dodávky potravinové a materiální 
pomoci hrazené z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám II.“ 

 Předmět veřejné zakázky: dodávky potravin a materiální 
pomoci ve formě hygienických potřeb, základních domácích 
potřeb a textilu, a to včetně dopravy na určená místa plnění 

 Časový rozsah: rámcová smlouva na dodávky do 8-9/2019, 
předpoklad podpisu smlouvy září 2016 

 

   

Veřejná zakázka – základní vymezení 

7 



 Předpokládaná hodnota: 128 000 000,- Kč bez DPH, z toho 

Část 1 - Potraviny: 64 000 000 Kč bez DPH 

Část 2 - Hygienické potřeby: 36 000 000 Kč bez DPH 

Část 3 - Základné domácí potřeby: 14 000 000 Kč bez DPH  

Část 4 - Textil: 14 000 000 Kč bez DPH 

 

 Na každou část bude uzavřena samostatná rámcová smlouva 

 

   

Veřejná zakázka – základní vymezení 

8 



Část 1 - Potraviny:  

čočka, hrách, fazole, celozrnná mouka, bezlepková mouka, rýže 
ve varných sáčcích, cukr, trvanlivé mléko, sušené mléko, 
kojenecké výživa, těstoviny (vaječné a semolinové), vitamínové 
doplňky, instantní kakaový nápoj, rajčatový protlak, olej, 
konzerva – vepřové maso ve vlastní šťávě, konzerva – hovězí 
maso ve vlastní šťávě, konzerva – guláš s hovězím masem, 
konzerva – tuňák, konzerva – sardinky, přesnídávky, příkrmy, 
džem, instantní kaše, piškoty, polévka v sáčku, instantní polévka, 
fazole sterilované, celozrnné chlebíčky, kukuřičné plátky, čaj, 
kuřecí bujón, med 

 

   

Veřejná zakázka – předpokládané složení 

9 



Vyšší standard kvality potravin 

• U určitého počtu potravin bude s ohledem na cíle programu 
požadováno splnění vyššího standardu kvality potravin. 

• Vyšší standard kvality potravin splňují potraviny zahrnuté 
v režimech jakosti zemědělských produktů a potravin, dle 
článku 16. Nařízení EP a Rady č. 1305/2013 ze dne 
17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj venkova z 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

• Za vyhovující jsou považovány výrobky zahrnuty 
v systémech kvality nesoucí označení např. KLASA, 
Regionální potravina, Produkt biologického zemědělství, 
apod. Uchazeč je oprávněn prokázat shodu s požadavky 
jakýmkoli vhodným způsobem. 

10 



Část 2 - Hygienické potřeby:  

toaletní mýdlo, tekuté mýdlo, šampon, sprchový gel, zubní 
kartáček, zubní pasta, prostředek na mytí nádobí, krém na ruce, 
holící strojek, gel na holení, mýdlo na praní, dětské pleny – 
různé velikosti, dětský olej, pečující krém, vlhčené ubrousky, 
dětský šampon, dámské hygienické vložky, papírové kapesníčky, 
toaletní papír, náplast s polštářkem, univerzální čistící 
prostředek, dezinfekční prostředek 

 

   

Veřejná zakázka – předpokládané složení 

11 



Část 3 - Základní domácí potřeby:  

hrnek, talíř (dezertní, hluboký a mělký), lžíce (polévková a 
čajová), vidlička, příborový nůž, otvírák na konzervy, smetáček s 
lopatkou, hadr na podlahu, pánev (použití i na indukci), hrnec 
(použití i na indukci), ručník, osuška, utěrka, prostěradlo, prací 
prášek, tekutý prací prostředek, gel na praní, taška (igelitová a 
látková) 

Část 4 - Textil:  

ponožky (pánské, dámské, teplé – různé velikosti), pánské 
boxerky, pánské tílko, pánské zimní spodky, dámské kalhotky, 
čepice zimní, zimní pletené rukavice (dámské a pánské), šála, 
dámské legíny 

 

   

Veřejná zakázka – předpokládané složení 

12 



V souladu s prioritami stanovenými Strategií odpovědného 
veřejného zadávání resortu práce a sociálních věcí zadavatel od 
uchazeče při plnění veřejné zakázky vyžaduje v části 4 – „Textil“ 
zohlednit koncepci „etické výroby“.  

 

Zejména je kladen důraz na dodržení:  

• Zákazu nucené práce  

• Zákazu dětské práce 

• Bezpečných a zdravotně nezávadných pracovní podmínek 

• Platných pracovních smluv  

 

   

Etická výroba textilu 

13 



Etická výroba textilu 

Požadavek zadavatele:   

V souladu s přílohou X. směrnice EP a Rady č. 2014/24/EU  zadavatel 
požaduje dodržování standardů stanovených úmluvami Mezinárodní 
organizace práce při výrobním procesu (zejm. zákaz nucené a dětské práce, 
bezpečné a zdravotně nezávadné pracovní podmínky, platné pracovní 
smlouvy).   

Ověření požadavku:  dodavatel v nabídce přiloží:  

• Doklad prokazující členství v organizaci Fair Wear Foundation nebo  

• Doklad prokazující členství v organizaci World Fair Trade Organization 
nebo  

• Čestné prohlášení dodavatele nebo výrobce o dodržování podmínek při 
výrobním procesu textilu minimálně v rozsahu požadovaném 
zadavatelem.  

V rámci smluvních podmínek:  

• Dodavatel uvede konkrétního výrobce dodávaného textilu.  

• Porušení požadavku zadavatele bude důvodem k odstoupení od smlouvy.  
14 



 Distribuční místa – celkově se předpokládá cca 100 
distribučních míst po celé ČR (zpravidla na úrovni okresních 
měst a krajských měst) 

 Frekvence dodávek – předpokládá se zhruba ve 2 měsíčních 
intervalech (potraviny a hygienické potřeby) a 3-4 měsíčních 
intervalech (základní domácí potřeby a textil) s tím, že dodávky 
budou realizovány na základě dílčích objednávek 

 Minimální výše objednávky – bude stanoveno, že každá 
objednávka bude muset činit minimálně určité procento 
celkového finančního limitu rámcové smlouvy pro danou část 

 

   

Veřejná zakázka – distribuční místa, frekvence 
dodávek, minimální výše objednávky 

15 



 Dodací lhůta 

 Jaká je u jednotlivých částí VZ přiměřená dodací lhůta od objednávky 

 Velikost textilu 

 V zadávací dokumentaci nebude uvedena konkrétní velikost, ale bude 
upřesňována až v objednávkách. Zboží tedy bude v zadávací 
dokumentaci určeno typově bez konkrétní velikosti s požadavkem na 
jednotné nacenění. 

 Rozřazení položek do částí 

 Zda budou dodavatelé schopni dodat v rámci každé části zakázky 
všechny uvedené komodity nebo může být v některých případech 
limitující a lépe by se hodilo zařazení dané komodity do jiné části  

 

 

 

   

Veřejná zakázka – body k diskusi 

16 



 Běžná dostupnost definovaných položek  

 Zda některá z požadovaných položek s danou specifikací není hůře 
dostupná na běžném trhu 

 Limitující faktory pro účast ve veřejné zakázce 

 Co by mohlo být důvodem Vašeho nezapojení se do veřejné zakázky 

 

   

Veřejná zakázka – body k diskusi 

17 


